
Abgabe von Wein, Bier und Apfelwein ab 16 Jahren. 
Abgabe von Spirituosen und Mixgetränken ab 18 Jahren. 

Alle Preise in CHF und inkl. 8.1% MWST. 
 

 

 

G E T R Ä N K E K A R T E     

    

M I N E R A L  &  S O F T G E T R Ä N K E   

Knutwiler mit | ohne Kohlensäure  

 

Sinalco Orange | Sinalco Cola & Cola Zero 

Rivella rot | blau 

Ramseier Apfelschorle 

Sprite 

Red Bull 

Schweppes Tonic | Bitter Lemon  

Piffke & Puffke, hausgemachter Eistee  

100 cl 

33 cl 

33 cl 

33 cl 

33 cl 

33 cl 

33 cl 

25 cl 

45 cl 

9 

5 

5 

5 

5 

5 

6 

5 

6 

    

S Ä F T E   

Ramseier Orangensaft  

Ramseier Suure Most mit | ohne Alkohol 

 33 cl 

49 cl 

5.5 

6 

    

B I E R  

Appenzeller Quöllfrisch | Panaché | alkoholfrei  33 cl 5.5 

    

H E I S S G E T R Ä N K E  

Kaffee | Espresso  

Doppelter Espresso  

Schale | Cappuccino  

Eilles Tee  

Corretto Grappa 

Kafi Luz 

Kaffee Baileys 

Irish Coffee 

  5 

6.5 

5.5 

5 

7 

7 

9.5 

11 



Abgabe von Wein, Bier und Apfelwein ab 16 Jahren. 
Abgabe von Spirituosen und Mixgetränken ab 18 Jahren. 
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A P E R I T I F  

Sanbitter     10 cl 5 

Cynar   16.5% vol.  4 cl 7 

Campari-Bitter  23% vol. 4 cl 8 

Martini Bianco 15% vol. 4 cl 7 

+ Zusatz Orangensaft | Mineral    1.5 

 

 

   

S P I R I T U O S E N  

Havana Club Rum Añejo 3 Años  40% vol. 4 cl 9 

Bacardi Rum Carta Blanca  37.5% vol. 4 cl 9 

Jameson Irish Whiskey  40% vol. 4 cl 10 

Absolut Vodka 40% vol. 4 cl 9 

Bombay Gin 40% vol. 4 cl 9 

 

 

   

D I G E S T I V  

Limoncello Villa Massa  30% vol. 2 cl 7 

Vieille Prune Baron Louis Studer  42% vol. 2 cl 9 

Vieille Poire Baron Louis Studer  42% vol. 2 cl 9 

Cognac Meukow V.S. 40% vol. 2 cl 9 

Grappa Berta Elisi 10 anni  43% vol. 2 cl 9 

Grappa Berta Tre Soli Tre  45% vol. 2 cl 16 

Portwein Churchill's White dry 19.5% vol.  4 cl 9 

Appenzeller Alpenbitter  29% vol. 4 cl 8 

Jägermeister  35% vol. 4 cl 8 

Baileys 17% vol. 4 cl 8 

Amaretto Disaronno  28% vol. 4 cl 9 
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D R I N K S  

Turteltauben Bellini  Pfirsichpüree | Prosecco   11 

Palmaticas Rock Portwein | Tonic   13 

Heiliges Kanonenrohr  Negroni  
Gin | Wermut | Campari  

 15 

Aperol Spritz Aperol | Prosecco   12 

Gespritzter Weisswein  süss | sauer 9.50 

Cranberry Fizz Gin | Cranberry | Zitrone | Sprudel  14 

Mojito Vodka | Limette | Zucker   14 

Mojito alkoholfrei    12 

 

 

 

   

W E I N E  I M  O F F E N A U S S C H A N K  

 

S C H A UMW E I N     

Prosecco Il Sestiere DOC   1 dl 8 

    

WE I S SW E I N     

Soul Vignon Sauvignon Blanc | 2024 | Veneto IT   1 dl 8 

Roero Arneis San Vito  | 2024 | Piemont IT   1 dl 9 

    

R O T W E I N     

Rosso Riserva Feudo Arancio | 2021 | Sizilien IT   1 dl 8 

Ancora Galotta-Merlot | 2024 | Waadtland CH  1 dl 9 
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F L A S C H E N W E I N E  

 

SCHAUMWE IN  

 

I t a l i e n  

Prosecco Il Sestiere DOC  

Bataillard, Veneto   
Glera 

 7.5 dl 48 

    

WE I S SWE I N  

 

S c h w e i z  

Yvorne Terravin Tradition | 2024   
Association Viticole Yvorne, Chablais  
Chasselas 

 

7.5 dl 52 

Cuvée Madame Rosmarie blanc | 2024  
Adrian & Diego Mathier, Wallis  
Sylvaner | Pinot Blanc | Pinot Gris | Petite Arvine  
 

7.5 dl 64 

Johannisberg Rés. Administrateurs | 2024  
Cave St-Pierre, Wallis  
Sylvaner 
 

 7.5 dl 64 

I t a l i e n     

Soul Vignon | 2024  
Cantina Borga, Veneto  
Sauvignon Blanc 
 

 7.5 dl 48 

Pecorino Terre Chieti | 2024  
Tenuta Ulisse, Abruzzen  
Pecorino 
 

 7.5 dl 48 

Roero Arneis San Vito | 2024  
Pelassa, Piemont  
Arneis 

 7.5 dl 48 

https://www.haeberli-weine.ch/de/shop/produzent/bataillard
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ROS EWE IN  
 
F r a n k r e i c h  

EDEN Rosé | 2023 
Château St-Pierre, Provence  
Grenache | Cinsault | Syrah  
 
 

 7.5 dl 52 

ROTWE I N  
 

   

S c h w e i z     

Ancora Galotta-Merlot| 2024 
Cave de Jolimont, Waadtland  
Galotta | Merlot  
 

 7.5 dl 54 

Cuvée Madame Rosmarie rouge | 2022  
Adrian & Diego Mathier, Wallis   
Syrah | Pinot Noir | Merlot | Cabernet Sauvignon  
 

 7.5 dl 64 

I t a l i e n     

Rosso Riserva Feudo Arancio | 2021  
Feudo Arancio, Sizilien  
Nero d'Avola 
 

 7.5 dl 48 

Barbera d'Alba «Elena la Luna» | 2022  
Sarotto Roberto, Piemont  
Barbera 
 

 7.5 dl 64 

Amaranta Montepulciano d'Abruzzo | 2022  
Tenuta Ulisse, Abruzzen  
Montepulciano 
 

 7.5 dl 66 

S p a n i e n     

Rioja Campillo Reserva Colección | 2018  
Campillo Bodegas, Rioja  
Tempranillo 
 

 7.5 dl 54 

F r a n k r e i c h     

Châteauneuf-du-Pape | 2020 
Domaine de Beaurenards, Côtes-du-Rhône  
Grenache | Syrah | Mourvèdre | Cinsault  

 7.5 dl 85 

 


